
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζα/2911/
23.09.1998 (Δ’ 840) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, για έκταση εμβαδού 10.005,56 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Λαγγάδα ή Χαμουζά», Τ.Κ. 
Νέου Ερινεού, Δ.Ε. Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

2 Aνάκληση της υπ’  αρ. 121/30.3.2011 (Δ’  98) από-
φασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρ-
καγιάς και άρση της αναδάσωσης για έκταση εμ-
βαδού διακοσίων ογδόντα έξι κόμμα ενενήντα έξι 
(286,96) στρεμμάτων, στη θέση «Άνω Μπούρτου-
λος-Τρουμπέτα», Κοινότητας Σκριπερού, Δημοτι-
κής Ενότητας Παλαιοκαστριτών, Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

3 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθείσας 
2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ12α/Φ.32ΑΙΤ./οικ.8252/04.12.2012 (Α.Α.Π. 397) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, για το έργο «Κατασκευή της Ιονίας Οδού 
στο τμήμα παράκαμψης Αγρινίου και Κόμβου Αγί-
ου Ηλία από χ.θ. 0+100 έως χ.θ. 13+500 (ΓΕ 13Ν)», 
ως προς τα ακίνητα με αριθμούς κτηματολογικού 
πίνακα (ΑΚΠ) 021003, 021005, 021017, 021018, 
021019, 021020, 021027, 021028, 021029, 021030, 
021032, 021034, 021047  (50%), 195005  (33,33%), 
195008 (33,33%), 195009, 195030, 195031, 195032, 
195033, 195041, 195049, 195050, 195051,195052, 
195053, 195054, 195056, 195059, 195060, 195061 
(50%), 212007, 212008, 212009 (12,5%), 212010.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 195258 (1)
Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζα/2911/
23.09.1998 (Δ’ 840) απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας, για έκταση εμβαδού 
10.005,56 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λαγγάδα 
ή Χαμουζά», Τ.Κ. Νέου Ερινεού, Δ.Ε. Ερινεού, Δ. 
Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 «Κύρωση 

της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις 
(Α’ 143)» (Α’ 156).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 336

3743



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3744 Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β’  2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού και Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουρ-
γού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με 
εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δα-
σαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’  4528).

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

11. α) Την υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά-
σεις», β) την υπ’ αρ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρ-
μογή άρθρ. 36 ν. 3698/2008» και γ) την υπ’ αρ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

12. Την υπό στοιχεία Ζα/2911/1998 (Δ’ 840) απόφαση 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κατόπιν πυρκαγιάς, για 
έκταση εμβαδού 3.820 στρεμμάτων στις θέσεις «Μαγα-
ζιά, Λιδορίκι, Σουγλάκι» της περιοχής των Τ.Κ. Αρραβω-
νίτσας και Ν. Ερινεού, Ν. Αχαΐας.

13. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 185), 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του δεύτερου άρ-
θρου (τροποποιήσεις-προσθήκες) του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο-δια-
ταγή του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση Δασικό Χάρτη που 
αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 30653/25.02.2022 απόφαση 
(ΑΔΑ: ΨΝ1ΟΟΡ1Φ-ΗΑ7) με κωδικό ΑΝ_ΠΑ (ΑΝαδασω-
τέα_Πράξη Χαρακτηρισμού ως μη δασική).

16. Την υπ’ αρ. 143845/22.03.2023 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Ζα/2911/
23.09.1998 (Δ’ 840) απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα-
δασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, για έκταση εμβαδού 10.005,56 τ.μ. που βρίσκε-
ται στη θέση «Λαγγάδα ή Χαμουζά», Τ.Κ. Νέου Ερινεού, 
Δ.Ε. Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλά-
νη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 3.820 στρεμμάτων. 

Η έκταση αυτή των 10.005,56 τ.μ. αποτελείται από τα 
σημεία 1-2-3-4-5-...-65-66-1, όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:1500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με ιδιοκτησία
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Ζα/2911/23.09.1998 

(Δ’ 840) απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3745Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3746 Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 188143 (2)
Aνάκληση της υπ’ αρ. 121/30.3.2011 (Δ’ 98) από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 

λόγω πυρκαγιάς και άρση της αναδάσωσης για 

έκταση εμβαδού διακοσίων ογδόντα έξι κόμμα 

ενενήντα έξι (286,96) στρεμμάτων, στη θέση «Άνω 

Μπούρτουλος-Τρουμπέτα», Κοινότητας Σκρι-

περού, Δημοτικής Ενότητας Παλαιοκαστριτών, 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).
3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 38 και 44, όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

5. Τους ν. 3208/2003 (Α’ 303), ν. 3818/2010 (Α’ 17) και 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
8. Την υπό στοιχεία ΔΔ/1124/26.4.1990 απόφαση του 

Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 409).
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την από 20.3.2023 έκθεση αυτοψίας αρμοδίου 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας (αρ. πρωτ. 
εισερχ.: 136222/21.3.2023).

11. Tην υπ’ αρ. 181789/10.4.2023 εισηγητική έκθεση 
της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σύμφωνα με την οποία 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας εφτά τμή-
ματα της έκτασης συνολικού εμβαδού 107,45 στρεμ-
μάτων έχουν λάβει τον χαρακτηρισμό ΔΔ-ΑΝ, τέσσερα 
τμήματα αυτής συνολικού εμβαδού 64,56 στρεμμάτων 
έχουν λάβει τον χαρακτηρισμό ΑΔ-ΑΝ και ένα τμήμα 
αυτής εμβαδού 114,95 στρεμμάτων έχει λάβει τον χα-
ρακτηρισμό ΠΔ-ΑΝ.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 121/30.3.2011 (Δ’ 98) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και αίρουμε 
την αναδάσωση για έκταση εμβαδού διακοσίων ογδό-
ντα έξι κόμμα ενενήντα έξι (286,96) στρεμ. όπως αυτή 
εμφανίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,…, 82, 83, 1) στο προ-
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ-
στημα Αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, βρίσκεται στη θέση «Άνω 
Μπούρτουλος-Τρουμπέτα» Κοινότητας Σκριπερού, Δημ. 
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, και σύμ-
φωνα και με τον αναρτημένο/μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις-Μη δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση-Δασικού χα-
ρακτήρα και αναδασωτέα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και ανα-
δασωτέα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. καθώς:
Η καταστραφείσα βλάστηση εντός της εξεταζόμενης 

έκτασης έχει επανέλθει και σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση της αναδά-
σωσης για την έκταση των 286,96 στρεμ.

Όπως προκύπτει από τις καταχωρημένες στο δασικό 
χάρτη συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87, εκ παραδρομής στην υπ’ αρ. 
121/30.3.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου και στο τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, 
το εμβαδόν της έκτασης αναφέρεται 288,00 στρεμ.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3747Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3748 Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 126925 (3)
Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-

σας 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-

λοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό 

στοιχεία Δ12α/Φ.32ΑΙΤ./οικ.8252/04.12.2012 

(Α.Α.Π. 397) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, για το έργο «Κατασκευή 

της Ιονίας Οδού στο τμήμα παράκαμψης Αγρινί-

ου και Κόμβου Αγίου Ηλία από χ.θ. 0+100 έως 

χ.θ. 13+500 (ΓΕ 13Ν)», ως προς τα ακίνητα με 

αριθμούς κτηματολογικού πίνακα (ΑΚΠ) 021003, 

021005, 021017, 021018, 021019, 021020, 021027, 

021028, 021029, 021030, 021032, 021034, 

021047 (50%), 195005 (33,33%), 195008 (33,33%), 

195009, 195030, 195031, 195032, 195033, 195041, 

195049, 195050, 195051,195052, 195053, 195054, 

195056, 195059, 195060, 195061 (50%), 212007, 

212008, 212009 (12,5%), 212010. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών»

και αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία Δ12α/Φ.32ΑΙΤ./οικ.8252/04.12.2012 

(Α.Α.Π. 397) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανά-
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, για το έργο «Κατασκευή της Ιονίας Οδού 
στο τμήμα παράκαμψης Αγρινίου και Κόμβου Αγίου Ηλία 
από χ.θ. 0+100 έως χ.θ. 13+500 (ΓΕ 13Ν)».

2. Το γεγονός ότι για το σύνολο των ακινήτων, καθο-
ρίστηκαν προσωρινές τιμές μονάδων αποζημίωσης με 
την υπ’ αρ. 163/13.11.2019 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, όμως η αποζημίωση 
δεν καταβλήθηκε ή παρακατατέθηκε εντός της προβλε-
πόμενης δεκαοκτάμηνης προθεσμίας (λήξη 13.5.2021) 
και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια.

3. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις και δηλώσεις των ιδιοκτη-
τών των ακινήτων με αριθμούς κτηματολογικού πίνακα 
(ΑΚΠ) 021003, 021005, 021017, 021018, 021019, 021020, 
021027, 021028, 021029, 021030, 021032, 021034, 021047 
(50%), 195005 (33,33%), 195008 (33,33%), 195009, 195030, 
195031, 195032, 195033, 195041, 195049, 195050, 195051, 
195052, 195053, 195054, 195056, 195059, 195060, 195061 
(50%), 212007, 212008, 212009 (12,5%), 212010, στο κτη-
ματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα που συνοδεύουν την ανωτέρω απαλλοτριωτική 
πράξη που ανακλήθηκε αυτοδίκαια και με τις οποίες δη-
λώνουν ότι επιθυμούν τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 
(αρ. πρωτ. εισερχομένων εγγράφων: 1672/04.01.2022, 
16170/20.01.2022, 2628/05.01.2022, 290338/20.10.2021, 
328485/19.11.2021, 335971/25.11.2021, 8324/13.01.2022, 
243543/13.09.2021, 148122/16.05.2022, 16191/20.01.2022, 
274812/08.10.2021, 274887/08.10.2021).

4. Το υπ’ αρ. 103381/29.03.2023 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής Συγκοινω-
νιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε./
Κ.Σ.Ε.Σ.Π.), με το οποίο δηλώνεται η επιθυμία της υπη-
ρεσίας για διατήρηση της απαλλοτρίωσης του θέματος, 
διότι οι εν λόγω ιδιοκτησίες έχουν καταληφθεί για την 
κατασκευή του έργου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης των 
ακινήτων με αριθμούς κτηματολογικού πίνακα 021003, 
021005, 021017, 021018, 021019, 021020, 021027, 
021028, 021029, 021030, 021032, 021034, 021047 (50%), 
195005 (33,33%), 195008 (33,33%), 195009, 195030, 
195031, 195032, 195033, 195041, 195049, 195050, 
195051, 195052, 195053, 195054, 195056, 195059, 
195060, 195061 (50%), 212007, 212008, 212009 (12,5%), 
212010, που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία Δ12α/
Φ.32ΑΙΤ./οικ.8252/04.12.2012 (Α.Α.Π. 397) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-
τας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για το έργο 
«Κατασκευή της Ιονίας Οδού στο τμήμα παράκαμψης 
Αγρινίου και Κόμβου Αγίου Ηλία από χ.θ. 0+100 έως χ.θ. 
13+500 (ΓΕ 13Ν)», η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3749Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023

λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από 
την έκδοση της απόφασης του δικαστηρίου με την οποία 
καθορίστηκε η προσωρινή αποζημίωση, γιατί οι θιγόμε-
νοι ιδιοκτήτες ζήτησαν εμπρόθεσμα τη διατήρησή της 
και τα εν λόγω ακίνητα έχουν καταληφθεί για το σκοπό 
της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Απριλίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3750 Τεύχος Δ’ 336/28.04.2023

*04003362804230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-28T22:44:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




